事  務  連  絡

令和 4年 10月 31日

地区薬剤師会 担当役員 殿

公益社団法人 東京都薬剤師会

新型コロナウイルス感染症経口治療薬（ラゲブリオ）

一般流通化に伴う供給体制について

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、深く感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症経口治療薬「ラゲブリオ」が令和４年９月１６日より薬

価収載品として一般流通が開始されております。

今般、東京都福祉保健局より新型コロナウイルス感染症患者に薬剤を迅速かつ確実

に届ける目的で、薬局において一定量の経口治療薬ラゲブリオの在庫し、状況に応じ

て薬局間の融通を図る等の内容の協力依頼がありました。

 つきましては、貴会会員へ御周知くださいますよう、お願い申し上げます。

 なお、地区薬剤師会におかれましても管理センター等を利用されるなどを、ご考慮

いただければ幸いです。

【問合せ先】

                                                東京都薬剤師会 薬局業務課

E-mail：gyoumu@toyaku.or.jp

mailto:gyoumu@toyaku.or.jp